GLOBAL LICITAÇÕES

CNPJ nº 30.635.873/0001-31 – IE nº 797.385.405.119 – IM nº 20062610

Rua Oswaldo Gomes Coimbra Filho, 104– City Ribeirão

Ribeirão Preto/SP

CEP 14.021-360

Tel.e WhatsApp(16) 9 9629-9855

administrativo@globallicitacoes.ind.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA – PARANÁ

Aos cuidados da senhora Juciele

Referência:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2020

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO TÉCNICO

ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR 42947932870, inscrita no CNPJ n°

30.635.873/0001-31, Inscrição Estadual n° 797.385.405.119, com sede na Rua

Oswaldo Gomes Coimbra Filho 104, Bairro City Ribeirão, na cidade de Ribeirão

Preto/SP, CEP 14021-360, vem, por intermédio deste, apresentar seu

QUESTIONAMENTO referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe.

mailto:administrativo@globallicitacoes.ind.br

DO PLENO DIREITO AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A empresa recorrente faz constar o seu pleno direito jurídico ao esclarecimento

conforme estabelecido em edital:

3. DO OBJETO

3.5. As informações administrativas relativas a este Edital

poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações pelo

telefone nº (046) 35521321. As questões estritamente

técnicas referentes ao objeto licitado serão prestadas pela

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social,

46) 35522126 ou 35523542 com a Srs. Jucieli, ou pelo e-

mail acaosocial@capanema.pr.gov.br

5. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE

ESCLARECIMENTO

a) Os pedidos de esclarecimentos referentes a este

processo licitatório deverão ser enviados ao(a)

pregoeiro(a), até 03 (três) dias úteis anteriores à data

designada para abertura da sessão pública, exclusivamente

por meio eletrônico via internet, endereçados

exclusivamente ao e-mail: licitacao@capanema.pr.gov.br

mailto:acaosocial@capanema.pr.gov.br
mailto:licitacao@capanema.pr.gov.br

QUESTIONAMENTO 01

No item 24 (computador) é solicitado:

MICROCOMPUTADOR [...] PROCESSADOR CORE I3,

CLOCK DE 3.6 GHZ, CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE

PROCESSAMENTO [...]

O edital menciona que o processador de referencia é um Intel Core i3 conforme

descrito acima. No entanto, gostaríamos de saber se poderemos ofertar os seguintes

processadores abaixo descriminados:

1. Intel Core i5 6500

2. AMD Ryzen 3 2200G

Portanto, pergunto para a senhora:

1. Posso ofertar o Intel Core i5 6500?

2. Posso ofertar o AMD Ryzen 3 2200G?

QUESTIONAMENTO 02

Ainda no item 24 (computador) é solicitado:

MICROCOMPUTADOR [...] LEITOR DE CARTÃO DE

MEMÓRIA [...]

Podemos ofertar um leitor de cartão de memória externo? – ilustração abaixo:

Ribeirão Preto, 09 de novembro de 2020

Atenciosamente,

_______________________________________________________________________

ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR

RG nº 44.428.202-6

CPF nº 429.479.328-70

		2020-11-09T11:39:52-0300
	ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR:42947932870